
UCHWAŁA NR XXXIII/217/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad i wysokości diet dla sołtysów wsi. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz.1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom wsi przysługują diety zryczałtowane w związku z pełnieniem tej funkcji i wykonywaniem 
zadań z nią związanych w wysokości 600,00 zł brutto (słownie: sześćset złotych) miesięcznie. 

§ 2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety, 
o której mowa w § 1 obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc 
liczy 30 dni. 

§ 3. Diety zryczałtowane będą wypłacane na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa do ostatniego dnia 
każdego miesiąca, za który dieta przysługuje. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/70/2019 Rady Gminy Perzów z dnia 30 września 2019r. w sprawie 
określenia zasad i wysokości diet dla sołtysów wsi.      

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 grudnia 2021r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AE0797-F727-41E5-8E3E-CB474EDBF0C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/217/2021  

Rady Gminy Perzów 

z dnia 7 grudnia 2021r. 

w sprawie określenia zasad i wysokości diet dla sołtysów wsi 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz.1372 ze zm.), Rada Gminy może ustanowić zasady na podstawie, których przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Zważając na zakres zadań i obowiązków nałożonych na sołtysów wsi, z którymi związane jest ponoszenie 
kosztów, Radni Rady Gminy Perzów podjęli dyskusję nad zwiększeniem zryczałtowanej diety za pełnienie 
funkcji gospodarza sołectwa. W trakcie posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy podjęto 
decyzję o zwiększeniu diety zryczałtowanej do kwoty 600,00 zł. brutto miesięcznie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały znajduje uzasadnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56AE0797-F727-41E5-8E3E-CB474EDBF0C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



